PAGE
2

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.10.2014 № 1783-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 08.08.2011               № 1499-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий и включение в состав участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2016 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Уставом города Смоленска, постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», муниципальной программой «Обеспечение жильем молодых семей» на                      2014-2016 годы, утвержденной постановлением Администрации города Смоленска от  25.03.2014 № 523-адм, постановлением Администрации города Смоленска от 06.05.2014 № 810-адм «О признании утратившим силу постановления Администрации города Смоленска от 27.10.2010 № 323-адм «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы»,
Администрация города Смоленска   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий и включение в состав участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2016 годы», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 08.08.2011 № 1499-адм, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 слова «от 27.10.2010                  № 323-адм» заменить словами «от 25.03.2014 № 523-адм».
1.2. В подразделе 2.5 раздела 2:
1.2.1. Пункты «е», «ж» изложить в следующей редакции:
«е) постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013  № 974 «Об утверждении областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2016 годы»;

ж) Порядком организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 213;».

1.2.2. Пункт «м» изложить в следующей редакции:
«м) постановлением Администрации Смоленской области от 12.09.2011 № 539 «Об утверждении Положения о порядке и условиях признания молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, в рамках реализации постановления Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 213 «Об утверждении Порядка организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей;».
1.2.3. Дополнить пунктом «п» следующего содержания:

«п) муниципальной программой «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением Администрации города Смоленска от 25.03.2014 № 523-адм.».
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров):

3.1. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

3.2. Внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации города Смоленска Борисова А.А.
Глава Администрации

города Смоленска

                                                               Н.Н. Алашеев